han sumado en el presente año SEIS (06) MESES VEINTE (20) DIAS  y según respuesta a 
derecho de peticion de la SIJIN el 21 de mayo de 2020; me allego relacion excel con un total 

de 554 sanciones como se aprecia en ANEXO EXCEL GENERAL REPORTE 21 DE MAYO DE 
2020 con un total de quinientas cincuenta y cuatro (554) sanciones en mi contra.  

11. En el ANEXO  LIBRO 2 “Relación de Inaplicaciones” se detalla el avance de mi parte y 
conseguido  en cumplimientos a inaplicaciones de sanciones en mi contra que he logrado 
tras solicitudes formales y/o acciones de tutela adelantadas contra despachos judiciales; 
donde a la fecha he logrado inaplicar un total de TRESCIENTAS OCHENTA Y SIETE (387) 
SANCIONES,  

12. Por situaciones similares a las aquí expuestas y tras el silencio o negativa por parte de los 
despachos judiciales que me han sancionado, que manteniéndolas en mi contra; he tenido 
que presentar ACCION DE TUTELA POR VIA DE HECHO JUDICIAL, donde en idénticas